
 

Pag. 1 
Determinazione n. 1671 del 11/12/2025 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 
Del 11/12/2025 n. 1671 

Settore III 
3.3 - Area Viabilità - Gestione e sviluppo 

3.3.1 - UO Esercizio e Coordinamento 

OGGETTO: INTERVENTI LOCALIZZATI DI MANUTENZIONE DEL PIANO VIABILE 
DELLA SP 9 "CASTELFERRETTI - MONTECAROTTO" A TRATTI NEL TRONCO 
COMPRESO TRA IL KM 42+000 E IL KM 58+000. COMUNI DI CUPRAMONTANA, 
MERGO, ROSORA, POGGIO SAN MARCELLO E MONTECAROTTO. PRESA D'ATTO 
DELLA VARIAZIONE DEL CONTO CORRENTE DEDICATO ALLE COMMESSE 
PUBBLICHE AI SENSI DELL'ART. 3 DELLA L. N. 136/2010. 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 
 
PREMESSO che con determinazione dirigenziale n. 924 del 21/07/2025 veniva 

affidato alla ditta CO.RI. S.R.L. con sede legale in Via Brecce n. 229 – 60025 – Loreto (AN), 
C.F. e P.I. 01097310435, per l’importo di € 42.975,00, oltre Iva 22%, per un totale di € 
52.429,50 (iva compresa), mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. 
a) e b), del D.lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, lo svolgimento di alcuni interventi sul piano 
viabile della S.P. n. 9 “Castelferretti – Montecarotto” compresi nel troncone di strada tra il 
km 42+000 nel comune di Cupramontana, sino al km 58+000 ricadente nel comune di 
Montecarotto passando anche per i territori di Mergo, Rosora e Poggio San Marcello, e 
precisamente: 

- sbanchinature e ripulitura delle cunette stradali, da eseguirsi con mezzi meccanici di 
piccola entità - bobcat; 

- trasporto e ricollocazione dei materiali rocciosi e terrosi precipitati e dilavati dalle 
piogge lungo le scarpate, banchine e pertinenze del cantiere al fine di riprofilare le 
scarpate con gli stessi materiali originali; 

- ricariche del piano viabile nei punti localizzati lungo il cantiere con l’apporto e la stesa 
di conglomerato bituminoso tipo tappetino; 

 
TENUTO CONTO che con la stessa determinazione n. 924/2025 veniva assunto, ai 

sensi dell’art. 183 del D.lgs. n. 267/2000 e a copertura degli oneri dello stesso atto, l’impegno 
di spesa n.1318/2025 per un importo di € 52.429,50 al Capitolo 10310050008 dell’esercizio 
finanziario 2025 

 



 

Pag. 2 
Determinazione n. 1671 del 11/12/2025 

RILEVATO che in data 01/08/2025 veniva sottoscritto con l’impresa CO.RI. S.R.L. 
con sede legale in Via Brecce n. 229 – 60025 – Loreto (AN), C.F. e P.I. 01097310435, 
apposito contratto per lo svolgimento degli interventi sopra specificati, prevedendo che le 
relative liquidazioni sarebbero state fatte sul conto corrente dedicato indicato nello stesso 
contratto; 

 
DATO ATTO che il contratto sopra detto veniva repertoriato al n. 1142 del 01/08/2025 

del Registro contratti da registrare in caso d’uso; 
 
VISTO l’art. 3, comma 7, della L. n. 136/2010 il quale prevede che gli appaltatori 

debbano “comunicare alla stazione appaltante o all'amministrazione concedente gli estremi 
identificativi dei conti correnti dedicati … entro sette giorni dalla loro accensione o, nel caso 
di conti correnti già esistenti, dalla loro prima utilizzazione in operazioni finanziarie relative 
ad una commessa pubblica, nonché, nello stesso termine, le generalità e il codice fiscale 
delle persone delegate ad operare su di essi. Gli stessi soggetti provvedono, altresì, a 
comunicare ogni modifica relativa ai dati trasmessi.”; 

 
CONSIDERATO che l’impresa CO.RI. S.R.L. con sede legale in Via Brecce n. 229 – 

60025 – Loreto (AN), C.F. e P.I. 01097310435, con nota del 21/11/2025, acquisita agli atti 
dell’Ente con il prot. n. 45946 in pari data, ha comunicato gli estremi di un conto corrente 
dedicato per il pagamento delle fatture relative all’intervento in oggetto, differente rispetto a 
quello presente nel contratto stipulato in data 01/08/2025 e registrato al repertorio n. 1142; 

 
 RITENUTO pertanto di dover prendere atto della variazione del conto corrente 

dedicato su cui poter effettuare i pagamenti inerenti al servizio in argomento, affidato 
all’impresa CO.RI. S.R.L. (C.F. e P.I. 01097310435) come indicato nella nota prot. n. 
45946/2025; 

 
PRESO ATTO che il presente provvedimento, per sua natura, non comporta impegno 

di spesa; 
 

DATO ATTO che, ai fini dell'adozione del presente provvedimento, non sussiste 
conflitto di interessi, anche potenziale, di cui all’art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e 
ss.mm.ii., come introdotto dalla Legge n. 190/2012 e ss.mm.ii., da parte del RUP e del 
Dirigente responsabile; 

 
VISTO l’art. 107, comma 3, del D.Lgs 18/08/2000 n. 267 e ss.mm.ii; 
 
VISTO il “Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi e della 

Struttura Organizzativa dell’Ente” approvato con Decreto presidenziale n. 43 del 
30/03/2023; 

 
RICHIAMATI: 

- il Decreto del Presidente della Provincia di Ancona n. 146 del 16/11/2023 con il quale è 
stato conferito al Dott. Ing. Roberto Vagnozzi l’incarico di Dirigente Tecnico del Settore 
III - Edilizia e Lavori Pubblici; 



 

Pag. 3 
Determinazione n. 1671 del 11/12/2025 

- la Determinazione del Dirigente n. 1195 del 23/09/2025 con la quale è stato prorogato al 
Dott. Ing. Monica Ulissi, fino alla data del 31/12/2025, l’incarico di titolare di Elevata 
Qualificazione dell’Area “Viabilità – Gestione e Sviluppo” del Settore III già conferito con 
D.D. n. 39 del 12/01/2024 e prorogato con le determinazioni n. 760/2024 (dal 01/07/2024 
al 30/06/2025) e n. 807/2025 (dal 01/07/2025 al 30/09/2025);  

 
DETERMINA 

 
1. di richiamare la premessa che qui si intende integralmente riportata e approvata, in 

quanto parte integrante del presente dispositivo e motivazione, ai sensi dell’art. 3 della 
Legge n. 241/90 e ss.mm. e ii.; 
 

2. di prendere atto della nota acquisita agli atti dell’ente con il prot. n. 45946 in data 
21/11/2025 attraverso la quale l’impresa CO.RI. S.R.L. (C.F. e P.I. 01097310435) con 
sede legale in Via Brecce n. 229 – 60025 – Loreto (AN) ha comunicato, ai sensi dell’art. 
3, comma 7, della L. 136/2010 e s.m.i., gli estremi di un nuovo conto corrente dedicato 
alla gestione dei movimenti finanziari relativi ad appalti/commesse pubbliche, come 
indicato nella stessa nota prot. n. 45946/2025 che si allega al presente atto quale parte 
integrante e sostanziale; 

 
3. di dare atto che il presente provvedimento, per sua natura, non comporta impegno di 

spesa; 
 

4. di attestare l’avvenuta verifica dell’inesistenza di situazioni di conflitto di interesse, anche 
potenziali, ai sensi dell’art. 6-bis della L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. e degli art. 6 e 7 del 
D.P.R. 62/2013 e ss.mm.ii; 

 
5. di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio online per 15 giorni consecutivi, 

ai sensi del combinato disposto degli artt. 124, comma 1, e 134, comma 3, del T.U.E.L.; 
 

6. di pubblicare altresì il presente provvedimento nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito istituzionale dell’Ente www.provincia.ancona.it, ai sensi dell’art. 37 
del D.lgs. n. 33/2013; 

 
7. di trasmettere il presente provvedimento al Settore II Programmazione e Bilancio – Area 

Bilancio, Controllo ed Enti partecipati, unitamente alla nota prot. n. 45946 del 21/11/2025; 
 

8. di dare atto che: 
- il Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 5 della L. n. 241/1990 è il Dott. Ing. 

Monica Ulissi, titolare di incarico di elevata qualificazione dell’Area Viabilità Gestione 
e Sviluppo; 

- il CIG è B7A474DEB1. 
 
Ancona, 11/12/2025 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 

Dott. Ing. VAGNOZZI ROBERTO 



 

Pag. 4 
Determinazione n. 1671 del 11/12/2025 

(sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.) 

REDATTORE: LUCESOLI ALESSIA 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: ULISSI MONICA 

Classificazione 21.02.08 
Fascicolo 2025/126 


		2025-12-11T17:16:41+0100




